
  
 

Меѓународна мрежа „Во движење“ 
Форум за културна мобилност и правда 

Сесија за музичка сцена 
30 април 2026, Скопје 

 
Место: Лабораториум, Скопје 
 
09:30 – 10:45 / Панел-дискусија:  
Пробив? Музичка мобилност и структурни бариери на Балканот 
 
Резултати од „Културата ја движи Европа” поврзани со музичкиот сектор и 
Балканот 
• Малгожата Шлендак, Советник за политики, Генерален директорат за 

образование, аудиовизија и култура (EAC) 
 
Од „Креативна Европа“ до „Aгора ЕУ“ 
• Данијела Јовиќ, Проектен службеник, Извршна агенција за образование и 

култура (EACEA) 
 
Музиката ја движи Европа – Проект: Зелена музичка мрежа (Green Beath Nexus)  
• Рут Јакоби, генерален секретар, Европскиот музички совет (ЕМС) 
• Гвендолен Шарп, основач на Зелената соба (The Green Room) 
 
Каде се наоѓа балканската музичка индустрија во Европа? 
• Рут Колева, SoAlive Music Conference / Sofia Live Festival,  
 
Музиката во Скопје – Европска престолнина на културата 2028: репрезентација 
или трансформација? 
• Лазе Трипков, член на координативносто тело, Скопје Европска престолнина на 

културата 2028 
 
Модератор:  
Билјана Прентоска, Канцеларија на Креативна Европа на РС Македонија 



 
10:45 – 11:00 / Кафе-пауза 
 
11:00 – 12:30 / Интерактивни работилници 
 
Пробиј ги границите:  
Mобилност, менаџмент и пристап до пазарот за млади балкански артисти 
Оваа интерактивна работилница е наменета за артисти кои сакаат да излезат надвор 
од локалната сцена и да пристапат до европскиот музички пазар. 
 
Модератор:  
Владимир Стојчевски, Канцеларија на Креативна Европа на РС Македонија 
 
Гости експерти: 
 
• Тамара Каминска - Европска мрежа на музички извозници (European Music 

Exporters Exchange – EMEE) 
 

• Вејер Балаж – Хангвето (Hangvető), Унгарија 
 

• Космин Јонеску - Освојување на музичкиот бизнис (Mastering the Music Business, 
Overground Music), Романија 
 

• Мирена Станева (Бугарска музичка асоцијација), Бугарија 
 

• Огнен Стојаноски (Пасворд продукција), Македонија 
 

• Надица Банишка (Гола Планина, Мртов Коњ), Македонија 
 
 
Програма на работилницата: 

 
• Самопроценка: Дали сте подготвени за извоз? Учесниците ќе направат кратка 

самопроценка и ќе ги дискутираат резултатите во мали групи.  
 
• Case Clinic – сесија со повратни информации. Избрани артисти ќе презентираат 

краток pitch и ќе добијат директен, конструктивен фидбек од експертите.  
 
• Изработка на план за мобилност. Практична сесија за креирање индивидуален 

план за меѓународен развој.  
 
• Препораки и заклучоци 


